



بسمه تعالی
دانشکده علوم پزشکی مراغه
مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی
طرح دوره ترمی course plan

<p>نام درس: بهداشت عمومی دانشکده: پرستاری و مامایی * تعداد واحد: ۳ * روز و ساعت برگزاری: سه شنبه ۱۴ الی ۱۷ * محل برگزاری: کلاس شماره -</p>	<p>* نیمسال تحصیلی: دوم ۹۹-۹۸ * رشته و مقطع تحصیلی: بهداشت عمومی، کارشناسی درس پیشنهادی: دارد * گروه آموزشی: بهداشت عمومی</p>
<p>نام مدرسین: دکتر لطیفی نام مسوول درس: دکتر لطیفی آدرس دفتر: معاونت آموزشی و پژوهشی، دانشکده پرستاری تلفن: ۰۴۱-۳۷۲۷۵۵۵۱-پست الکترونیک: latifiarman@gmail.com</p>	<p>هدف کلی درس: آشنایی فراگیران با روش پژوهش علمی در علوم بهداشتی و مراحل مختلف پژوهش به منظور قادر بودن به انتخاب موضوع مورد مطالعه، تدوین طرح و اجرای پروپوزال، نوشتن مقاله علمی پژوهشی و اجرای طرح پژوهشی</p>
<p>اهداف اختصاصی: از فراگیران انتظار می رود در پایان دوره قادر باشند: ۱- فلسفه تحقیق و پژوهش در علوم پزشکی و بهداشت را یاد بگیرند ۲- اجزای یک پروپوزال تحقیقاتی را نام ببرند ۳- مراحل انجام یک پژوهش یاد بگیرند. ۴- اصول نگارش بیان مسئله یک تحقیق یا مقدمه مقاله را یاد بگیرند ۵- متغیرها و انواع آن ها را نام ببرند ۶- روش های نگارش اهداف، سوالات و فرضیات یک پژوهش را یاد بگیرند ۷- روش های گردآوری، تجزیه و تحلیل و گزارش داده ها را یاد بگیرند ۸- اصول بودجه بندی و زمان بندی تحقیق را یاد بگیرند ۹- با مفهوم اخلاق در پژوهش آشنا شوند. ۱۰. با رفرنس نویسی متون علمی آشنا شوند. ۱۱. با انواع مطالعات در حوزه پزشکی و بهداشت آشنا شوند ۱۲. یک پروپوزال تحقیقاتی را به طور کامل نگارش کنند</p>	<p>شیوه تدریس: سخنرانی کوتاه، بحث گروهی، پرسش و پاسخ، پروژه کلاسی مواد و وسایل آموزشی: کتاب، کامپیوتر، مازیک و وایت برد، پاور پوینت نحوه ارزشیابی دانشجویان: ۱- حضور فعال، مداوم و بدون غیبت (۱۰٪) ارزشیابی تشخیصی: با استفاده از پرسش و پاسخ انجام می شود. نتیجه: اگر نتیجه مثبت بود، بحث ادامه می یابد و در غیر این صورت پیش نیازها مرور می شوند. فعالیت های ضمن تدریس: با استفاده از الگوی پیش سازمان دهنده و با بهره گیری از وسایل مورد نیاز انجام می شود.</p>

مقررات و نحوه برخورد با غیبت و تاخیر دانشجوی:

مطابق بامقررات آموزشی حداکثر سقف مجاز در نظر گرفته شده و بیشتر از آن مجاز به شرکت در امتحان نخواهد بود.

وظایف و تکالیف دانشجوی:

دانشجو بایستی به طور منظم و راس ساعت مقرر در کلاس درس حاضر باشد. دانشجوی موظف است با آمادگی کامل و با مطالعه قبلی در کلاس درس حاضر باشد و در مباحث درسی شرکت فعال داشته باشد. دانشجوی موظف است در جلسات بحث گروهی شرکت فعال داشته باشد. هر دانشجوی موظف است متناسب با برنامه اعلام شده قبلی، موضوع درسی مشخص شده خود را ارائه نماید.

* سایر تذکرات مهم برای دانشجویان: حضور فعال در کلاس و مشارکت در پرسش و پاسخ از اهمیت برخوردار است.

حضور دائم و بموقع در کلاس

عدم غیبت دانشجوی در طول ترم

رعایت شئونات اسلامی

حفظ احترام متقابل نسبت به استاد و همکلاسی ها

رعایت اصول حضور در آزمایشگاه مد نظر خواهد بود.

منابع اصلی

تحقیق در سیستم های بهداشتی، انتشارات سازمان جهانی بهداشت، ترجمه دکتر مرتضی زعیم، انتشارات وزارت بهداشت / روش تحقیق و نگارش مقالات علمی، دکتر شاهین آخوندزاده، دکتر دلیری، نشر جامع نگر
سایر منابع: روش شناسی پژوهش های کاربردی در علوم پزشکی، گروه مؤلفین، دکتر حسین ملک افزلی، دانشگاه تهران / آشنایی با تحقیق در علوم پزشکی و بهداشت، انتشارات حیدری

جدول زمان بندی برنامه درسی

روز و تاریخ سه شنبه	ساعت	عنوان	مدرس	ملاحظات / آمادگی لازم دانشجویان قبل از شروع کلاس
سه شنبه	۱۴-۱۷	تحقیق و فلسفه پژوهش	لطیفی	مطالعه درباره مطالب هفته آتی، مرور مطالب هفته گذشته، ارائه تکلیف محوله
سه شنبه	۱۴-۱۷	موضوع پژوهش و انتخاب یک عنوان مناسب	لطیفی	مطالعه درباره مطالب هفته آتی، مرور مطالب هفته گذشته، ارائه تکلیف محوله
سه شنبه	۱۴-۱۷	بیان مسئله و مرور منابع و اطلاعات موجود	لطیفی	مطالعه درباره مطالب هفته آتی، مرور مطالب هفته گذشته، ارائه تکلیف محوله
سه شنبه	۱۴-۱۷	اهداف پژوهش، واژگان پژوهش، چارچوب پنداشتی و چارچوب نظری و محدودیت های پژوهش	لطیفی	مطالعه درباره مطالب هفته آتی، مرور مطالب هفته گذشته، ارائه تکلیف محوله
سه شنبه	۱۴-۱۷	متغیر و انواع آن و فرضیات	لطیفی	مطالعه درباره مطالب هفته آتی، مرور مطالب هفته گذشته، ارائه تکلیف محوله

سه شنبه	۱۷-۱۴	محیط پژوهش، جامعه و نمونه	لطیفی	مطالعه درباره مطالب هفته آتی، مرور مطالب هفته گذشته، ارائه تکلیف محوله
سه شنبه	۱۷-۱۴	روش ها و ابزار گردآوری داده ها و خصوصیات آنها	لطیفی	مطالعه درباره مطالب هفته آتی، مرور مطالب هفته گذشته، ارائه تکلیف محوله
سه شنبه	۱۷-۱۴	انواع مطالعه	لطیفی	مطالعه درباره مطالب هفته آتی، مرور مطالب هفته گذشته، ارائه تکلیف محوله
سه شنبه	۱۷-۱۴	تحلیل داده ها و انواع روش های آماری	لطیفی	مطالعه درباره مطالب هفته آتی، مرور مطالب هفته گذشته، ارائه تکلیف محوله
سه شنبه	۱۷-۱۴	اصول اخلاقی در پژوهش	لطیفی	مطالعه درباره مطالب هفته آتی، مرور مطالب هفته گذشته، ارائه تکلیف محوله
سه شنبه	۱۷-۱۴	تشریح فرمت پروپوزال نویسی دانشگاه	لطیفی	مطالعه درباره مطالب هفته آتی، مرور مطالب هفته گذشته، ارائه تکلیف محوله
سه شنبه	۱۷-۱۴	چگونه مقاله علمی بنویسیم؟	لطیفی	مطالعه درباره مطالب هفته آتی، مرور مطالب هفته گذشته، ارائه تکلیف محوله
سه شنبه	۱۷-۱۴	انواع مقالات و نحوه انتخاب مجله برای چاپ مقاله	لطیفی	مطالعه درباره مطالب هفته آتی، مرور مطالب هفته گذشته، ارائه تکلیف محوله
سه شنبه	۱۷-۱۴	ریفرنس نویسی، پاسخ به سوالات و توضیح در باره امتحان	لطیفی	مطالعه درباره مطالب هفته آتی، مرور مطالب هفته گذشته، ارائه تکلیف محوله